
UNIDAD EJECUTORA

BIPROVINCIAL. ACUEDUCTO

INTERPROVINCIAL

SANTA FE–CÓRDOBA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2022

CAMBIO DE LUGAR, FECHA Y

HORA ACTO DE APERTURA

Acueducto Interprovincial Santa Fe – Córdoba – Etapa I Coronda San Francisco – Fase 1 – Bloque
“A”

Se comunica que en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 01/2022, para la contratación de
la obra “Acueducto Interprovincial Santa Fe – Córdoba – Etapa I Coronda San Francisco – Fase 1 –
Bloque A” ejecución del Acueducto Interprovincial Santa Fe–Córdoba, el Directorio de la Unidad
Ejecutora Biprovincial Acueducto Interprovincial Santa Fe-Córdoba ha decidido prorrogar la fecha
de Apertura para el día 26 de enero de 2023 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera.

FECHA DE APERTURA:

El Acto de Apertura de las Ofertas – SOBRES N°1, se ha previsto para el día 30 de enero de 2023 o
el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera, a las 11 hs.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Superdomo San Francisco, sito en calle 25 de Mayo 1305 de la ciudad de San Francisco, Provincia
de Córdoba - República Argentina.

RECEPCIÓN DE OFERTAS:

• Hasta el día 25 de enero de 2023: En las oficinas de la Unidad Ejecutora Biprovincial. Acueducto
Interprovincial Santa Fe–Córdoba ubicadas en Avenida General Estanislao López 3074 Ciudad de
Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7,30 hs a 13,00 hs.

• El día de la Apertura de Sobres no se recepcionarán Ofertas.

VALOR DEL PLIEGO:

Gratuito.

Lugar de retiro del pliego:

Los  documentos  en  soporte  magnético  se  encuentran  disponibles  en  la  Unidad  Ejecutora



Biprovincial. Acueducto Interprovincial Santa Fe–Córdoba, o podrá descargarse de la página web de
la Provincia de Santa Fe : https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/portal_compras

compraspublicas.cba.gov.ar

INFORMACIÓN ADICIONAL – DATOS DE CONTACTO

Unidad  Ejecutora  Biprovincial.  Acueducto  Interprovincial  Santa  Fe–CórdobaAvenida  General
Estanislao López 3074 Ciudad de Santa Fe - Código Postal 3000- Ciudad de Santa Fe – República
Argentinae-mail: unidadejecutora.ai.sfe.cba@gmail.com

S/C 38637 Ene. 25 Ene. 27

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  EDIFICIO  MODELO
POSPANDEMIA  ESCUELA  PRIMARIA  Y  SECUNDARIA  DE  RAFAELA  -  RAFAELA,  DEPARTAMENTO
CASTELLANOS – PROVINCIA DE SANTA FE"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.111.945.420,48 .-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 21.119.454,20.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.167.918.130,71



Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.111.945.420,48

FECHA DE APERTURA:

Día: 24 de febrero de 2023

Hora: 10:00 horas

Lugar: GEUNA ESQUINA ARIAS, Rafaela, Provincia de Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 38625 Ene. 25 Ene. 27

__________________________________________

DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Proceso de contratación N° 46-0357-LPU22

Obra: SISFEMA C.RE.MA. 2021 - MALLA N° 11B, RUTA NACIONAL Nº 11, TRAMO: EMP. R.N. A007 //
B/N AVDA. DE CIRCUNV. DE SANTA FE (D) - EMP. RP N° 39, Provincia de SANTA FE.

Presupuesto  oficial  y  plazo  de  obra:  Pesos  Siete  Mil  Doscientos  Cincuenta  y  Cinco  Millones
Ochocientos  Cinco  Mil  Ochocientos  Sesenta  y  Tres  con  Setenta  y  Nueve  Centavos  ($
7.255.805.863,79) referidos al mes de Febrero de 2022 y para la terminación de las Obras de
Rehabilitación y Otras Intervenciones Obligatorias se ha fijado un plazo de veinticuatro (24) meses,
contados a partir de la Fecha de replanteo; para el Mantenimiento se ha fijado un plazo de setenta
y dos (72) meses, contados a partir de la misma fecha.

Garantía de la oferta: Pesos Setenta y Dos Millones Quinientos Cincuenta y Ocho Mil Cincuenta y
Ocho con Sesenta y Tres Centavos ($ 72.558.058.63)

Apertura de ofertas: 9 de Marzo del 2023 a las 10:00 hs. mediante el sistema CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar). Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública.



Valor,  disponibilidad del  pliego y  consultas:  Pesos Cero ($  0.00);  disponibilidad del  pliego y
consultas,  a  partir  del  25  de  Enero  del  2023  mediante  el  sistema  CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar),  Portal  Electrónico  de  Contratación  de  Obra  Pública.

Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida
puede hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y transparencia de la Oficina
Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al teléfono + 54 011 4343-8521 interno
8005621/8005885/8005907  (de  Lunes  a  Viernes  de  9:00  a  18:00  hs.)  o  escribiendo  a
transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

$ 675 492774 En. 25 Feb. 14

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CABINAS DE VOTACIÓN (BOXES) PARA SER UTILIZADAS
EN  LOS  COMICIOS  2023  CON  DESTINO  A  LA  SECRETARIA  ELECTORAL  DE  LA  PROVINCIA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA y DERECHOS HUMANOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 07 de Febrero de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 16.705 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38621 Ene. 25 Ene. 26

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 04 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE URNAS PARA SER UTILIZADAS EN LOS COMICIOS 2023
CON DESTINO A LA SECRETARIA ELECTORAL DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
GOBIERNO, JUSTICIA y DERECHOS HUMANOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 10 horas del día 07 de Febrero de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 07 de Febrero de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 21.940 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38622 Ene. 25 Ene. 26

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACION PUBLICA N° 7060001538

PRÓRROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura
de  la  LICITACION  PUBLICA  Nº  7060001538  "ADQUISICION  DE  MEDIDORES  PARA  GRANDES
CLIENTES", para el día 28/02/2023 a la hora 1000.-.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 38609 Ene. 25 Ene. 27

__________________________________________



LICITACION PUBLICA Nº 7060001554

OBJETO: COMPRA DE UNIONES Y TERMINALES ESTAÑADOS-PLAN 2023.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 34.231.892,22 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/02/2023 HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

ugm@epe.santafe.gov.ar - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 38619 Ene. 25 Ene. 27

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PÚBLICA Nº 8/2023.

EXPEDIENTE: Nº 143/23.

APERTURA: 27/02/2023. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE REACTIVOS CON APARATOLOGÍA.

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 24.500.000 (PESOS: VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 9.800,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

S/C 38608 Ene. 25 Ene. 26



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06 / 2023

DECRETO 37 / 2023

OBJETO:  Adquisición  de  veintiocho  (28)  contenedores  de  residuos  de  1.100  litros  para  ser
ubicados en el Distrito IT, de la Ciudad de Reconquista, Santa Fe.-

FECHA DE APERTURA: Lunes 06 de Febrero de 2023 a las 11.00 horas.-

PRESUPUESTO  OFICIAL:  Pesos  Un  Millón  Novecientos  Noventa  Mil  Quinientos  Diecisiete  con
76/100, ($1.990.517,76);

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Un Mil con 00/100 ($1.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el
oferente en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al
presupuesto oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de las
cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al
porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION  DEL  PL IEGO:  Desde  la  pág ina  web  de l  o f i c i a l  de l  Mun ic ip io ,
https://reconquista.gob.ar/licitaciones/ o podrá retirarlos, una vez efectuado el pago del mismo, en
el área de Licitaciones de la Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martín Nº 1077, de la
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

FECHA LIMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 06 de Febrero de 2023 a las 10.30 horas.-

$ 100 492983 Ene. 25 Ene. 26

__________________________________________

COMUNA DE NUEVO TORINO



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 009/2023

Fecha de apertura: 09 de Febrero de 2023 a las 11:00 hs.

Lote 1: Equipamiento Informático: 5 equipos informáticos, 5 monitor led 22”, 5 monitores Led 19”,
2 impresoras, 1 lectora de códigos de barras, 1 contador de billetes, 1 tablet 7”, 1 tablet 8.7” y 1
disco externo.

Lote 2: Mobiliario y equipos de oficina: 5 escritorios, 6 sillones, 6 armarios, 4 aire acondicionado,
10 sillas, 2 cafeteras, 2 placard corredizo, 3 oficina biblioteca, 1 generador, 2 ventilador turbo y 2
ventilador de pared.

Lote 3: Equipamiento para oficina: 1 equipo frío/calor.

Lote 4: Equipamiento para oficina: 1 impresora multifuncional.

Lugar  de  Apertura:  Comuna de  Nuevo Torino,  calle  Christian  Claus  557,  Pcia  de  Santa  Fe.
Recepción de ofertas: hasta el día 08/02/2023 hasta las 09:00 hs., en Comuna de Nuevo Torino,
calle Christman Claus 557, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: ($ 648,00). Monto de Garantía de
Oferta: Lote 1 - Equipamiento Informático: $ 5.392,00. Lote 2 - Mobiliario y Equipos de oficina: $
6.387,19. Lote 3 - Equipamiento para Oficina: $ 290,00. Lote 4 - Equipamiento para Oficina: $
746,70. Costo del Pliego: $ 2.020,00 — Consultas/Informes: Tel/fax: 03496 - 494516-15419040 -
Correo  electrónico  comunanuevotorino@gmail.com  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de
Inversiones, PROMUDI - PROGRAMA + CONECTADOS, Secretaria de Coordinación de Proyectos,
Ministerio de Economía.

$ 170 492923 En. 25 En. 26

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2023

Objeto: Compra de un rodado para recolección de residuos livianos

Consulta y Venta de pliegos: hasta el 09/02/2023, de lunes a viernes, de 7:30 a 11 hs. en José
Ingenieros N° 942 de Santa Isabel. Tel (03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 09/02/2023 a las 11:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa
Isabel.

Apertura de ofertas: el 09/02/2023 a las 12:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos tres mil ($ 3.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos diez mil ($ 10.000).



$ 450 492945 En. 25 Feb. 07

__________________________________________


